
OGGETTO: NOMINA DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI DEI BANDI DI 
SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI 
FUNZIONE ORGANIZZATIVA E PROFESSIONALE DELL’AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ - RUOLO AMMINISTRATIVO, 
PROFESSIONALE E TECNICO.

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025 

Premesso che con deliberazione n. 1280 del 30.7.2025 sono stati emanati i bandi di selezione 
interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e professionale dell’area 
dei professionisti della salute e dei funzionari del personale del comparto sanità - ruolo 
amministrativo, professionale e tecnico, come di seguito indicati:
Incarichi di funzione organizzativa:

Direzione amministrativa - SC Area accoglienza – CUP
1) Responsabile servizi front-office e processi amministrativo-contabili di accoglienza - 

incarico di funzione organizzativa - complessità media - ruolo amministrativo;
Direzione amministrativa - SC Gestione e sviluppo delle risorse umane
2) Responsabile flussi economici costo personale dipendente - incarico di funzione 

organizzativa - complessità media - ruolo amministrativo;
3) Responsabile acquisizione delle risorse umane - incarico di funzione organizzativa - 

complessità media - ruolo amministrativo;
Direzione generale - SC Sistemi informativi - ICT 
4) Responsabile migrazione cloud e sistemi - incarico di funzione organizzativa - 

complessità media - ruolo tecnico; 
5) Responsabile settore sicurezza ICT e identità digitali - incarico di funzione 

organizzativa - complessità media - ruolo tecnico; 
6) Responsabile software clinico gestionale - incarico di funzione organizzativa - 

complessità media - ruolo tecnico;
7) Responsabile settore software cartella clinica elettronica e “analisi dati” - incarico di 

funzione organizzativa - complessità media - ruolo tecnico;



Direzione generale - SC Controllo Gestione
8) Contabilità analitica e flussi economici regionali - incarico di funzione organizzativa - 

complessità media - ruolo amministrativo;
Direzione amministrativa - SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità
9) Responsabile gestione del piano delle autorizzazioni spesa (corrente e capitale) e 

rendicontazione delle spese rilevate in bilancio - incarico di funzione organizzativa - 
complessità media - ruolo amministrativo;

Incarichi di funzione professionale:
Direzione amministrativa - SC Gestione tecnico patrimoniale
1) Responsabile transizione ecologica - incarico di funzione professionale - complessità 
media ruolo tecnico;

Direzione generale - SC Avvocatura
2) Assistenza giudiziale e stragiudiziale per la gestione del contenzioso con particolare 

riferimento al diritto civile e amministrativo - incarico di funzione professionale - 
complessità media - ruolo amministrativo;

Direzione sociosanitaria - SC Cure primarie
3) Referente delle attività amministrative della SC Cure primarie - incarico di funzione 

professionale - complessità media - ruolo amministrativo;
Considerato che è necessario procedere alla costituzione delle commissioni esaminatrici, 
così come previsto nei bandi;

DETERMINA
di nominare le commissioni esaminatrici relative ai bandi di selezione interna per il 
conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e professionale dell’area dei 
professionisti della salute e dei funzionari del personale del comparto sanità - ruolo 
amministrativo, professionale e tecnico, come segue:
- per l’incarico di funzione organizzativa della SC Area accoglienza - CUP: 

TITOLARE SUPPLENTE
Dr.ssa Eleonora ZUCCHINALI
Direttore SC Area accoglienza - CUP 
dell’azienda

Dr. Marco CAPELLI
Dirigente amministrativo 
dell’azienda

PRESIDENTE

Carlotta BORTOLOTTI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Marco Antonio LA CIOPPA
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

Daniela GERMINIASI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Giovanni Patrizio PALAZZI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE



- per gli incarichi di funzione organizzativa della SC Gestione e sviluppo delle risorse 
umane:

TITOLARE
Dr.ssa Alessandra ZANINI
Direttore SC Gestione e sviluppo delle 
risorse umane dell’azienda

PRESIDENTE

Dr.ssa Chiara MERELLI
Responsabile SS Gestione economico 
e previdenziale dell’azienda

COMPONENTE

Dr. Danilo MINUTI
Dirigente amministrativo dell’azienda COMPONENTE

- per gli incarichi di funzione organizzativa della SC Sistemi informativi - ICT:

TITOLARE SUPPLENTE

Ing. Antonio FUMAGALLI
Direttore SC Sistemi informativi - ICT 
dell’azienda

Dr. Davide AGOSTINELLO
Responsabile SS Sistemi software 
e servizi dell’azienda

PRESIDENTE

Dr. Davide AGOSTINELLO
Responsabile SS Sistemi software e 
servizi dell’azienda

Paolo ZAMBELLI
Collaboratore tecnico 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

Diego CAPITANIO
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Silvana DE ANGELIS
Collaboratore tecnico 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

- per l’incarico di funzione organizzativa della SC Controllo di gestione:

TITOLARE SUPPLENTE

Dr.ssa Silvia GOGLIO
Direttore SC Controllo di gestione 
dell’azienda

Dr.ssa Ilaria COPPOLONE
Dirigente amministrativo 
professionale dell’azienda

PRESIDENTE

Francesca RONZONI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Valentina FACCINI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

Elena FENOTTI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Dr.ssa Ilaria COPPOLONE
Dirigente amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE



- per l’incarico di funzione organizzativa della SC Bilancio, programmazione finanziaria e 
contabilità:

TITOLARE SUPPLENTE

Dr.ssa Daniela RIVA
Responsabile SS contabilità e flussi 
finanziari dell’azienda

Dr.ssa Ilaria COPPOLONE
Dirigente amministrativo 
dell’azienda

PRESIDENTE

Dr.ssa Ilaria COPPOLONE
Dirigente amministrativo dell’azienda

Barbara BERARDINO
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

Loredana MORALI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Martina LOCATELLI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

- per l’incarico di funzione professionale della SC Gestione tecnico patrimoniale:

TITOLARE SUPPLENTE

Arch. Alessandro FRIGENI
Direttore SC Gestione tecnico 
patrimoniale dell’azienda

Ing. Antonio FUMAGALLI
Direttore SC Sistemi informativi - 
ICT dell’azienda

PRESIDENTE

Arch. Diego PICCAMIGLIO
Dirigente Architetto dell’azienda

Ing. Alessandra ZANARDI
Dirigente Ingegnere dell’azienda COMPONENTE

Antonello SERAFINI
Collaboratore tecnico professionale 
dell’azienda

Ciro COPPOLA
Collaboratore tecnico 
professionale dell’azienda

COMPONENTE

- per l’incarico di funzione professionale della SC Avvocatura:

TITOLARE

Dr.ssa Nives RASOLI
Direttore SC Avvocatura 
dell’azienda

PRESIDENTE

Dr.ssa Alessandra ZANINI
Direttore SC Gestione e sviluppo 
risorse umane dell’azienda

COMPONENTE

Marta Carolina BALDELLI 
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

COMPONENTE



- per l’incarico di funzione professionale della SC Cure primarie:

TITOLARE

Dott. Roberto MORETTI
Direttore Dipartimento funzionale di 
cure primarie dell’azienda

PRESIDENTE

Dr. Marco CAPELLI
Dirigente amministrativo dell’azienda COMPONENTE

Dott.ssa Stefania BARCELLA
Dirigente medico SC Direzione 
medica dell’azienda

COMPONENTE

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr. Minuti Danilo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 603/25)

Oggetto: NOMINA DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI DEI BANDI DI SELEZIONE INTERNA 
PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E 
PROFESSIONALE DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ - RUOLO AMMINISTRATIVO, PROFESSIONALE E 
TECNICO.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 08/09/2025 Il Direttore
Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-09-09T10:05:19+0000




